12/02/2021 Prefeitura Municipal de Altaneira

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/C69A347B/03AGdBq26cq0HfF5sINHdXVth9MHOayw9-Gx1S8gjENr6ZvbYj0p69jNWowoJRiHtxTtUNFV4… 1/1

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

CAMARA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
LEI MUNICIPAL Nº 754

LEI MUNICIPAL Nº 754 De 16 de abril de 2020.

Denomina de Mauricio Alves Caldas a Areninha
de Futebol Society, localizado na Av. Francisco
Alves Bitu.

Ver. Prof. Adeilton Silva, Presidente da Câmara Municipal
de Altaneira, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista a aprovação em Sessão Ordinária do dia 04.03.2020,
do Projeto de Lei nº 03/2020, de autoria do Vereador
Professor Adeilton, PROMULGA, com fundamento no
parágrafo único do Art. 38 da Lei Orgânica do Município
de Altaneira, a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica denominada de Mauricio Alves Caldas a
Areninha de Futebol Society, localizada na Av. Francisco Alves
Bitu, nesta cidade de Altaneira.

Art. 2º. O Poder Público Municipal, no prazo de noventa dias,
deverá confeccionar pelos meios disponíveis, a identificação da
homenagem referida no caput do artigo anterior.

Art. 3º. Os recursos para cobertura das despesas para o
atendimento da presente lei, correrão a conta dos recursos
próprios do Município.

Art. 4º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Altaneira, 16 de
abril de 2020 – 3ª Sessão Legislativa da 15ª Legislatura.

VER. PROF. ADEILTON SILVA
Presidente da Câmara

Publicado por:
Felipe Silva Lima

Código Identificador:C69A347B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 17/04/2020. Edição 2430
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/